Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений и дополнений в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 10.12.2019 № 58 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Доходы бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

Изменения в объем доходов бюджета муниципального образования городской округ Симферополь **на 2020 год** не вносятся.

Расходы бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

Изменения в объем расходов бюджета муниципального образования городской округ Симферополь **на 2020 год** не вносятся.

Внесение изменений в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым по расходам обусловлено:

- 1. Перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств без изменения общей суммы объема расходов бюджета:
- **1.1.** По администрации города Симферополя увеличиваются бюджетные ассигнования в общей сумме **340,000 тыс.руб.,** в т.ч.:
- 1.1.1. в связи с проведением экспертизы приобретаемого нежилого объекта недвижимого имущества в городе Симферополе оснащенного для размещения учреждения дошкольного образования в муниципальном образовании на предмет соответствия требованиям муниципального контракта увеличиваются бюджетные ассигнования по КБК 902 0701 9200028500 240 (Расходы на проведение экспертизы в части проверки соответствия качества поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) требованиям муниципальных контрактов) в сумме +140,000 тыс.руб.;
- **1.1.2.** на оплату исполнительного сбора согласно требований судебных приставов ОСП по Центральному району г. Симферополя в связи с исполнением исполнительных листов от 18.09.2019 № ФС 014955731, от 07.06.2019 № ФС 012147298, от 07.06.2019 № ФС 012147294, от 27.02.2019 ФС 0048440581 **увеличиваются** бюджетные ассигнования по КБК 902 0412 9940091100 850 (Расходы на выполнение решений судебных инстанций, вступивших в законную силу) в сумме +50,000 тыс.руб., по КБК 902 0702 9940091100 850 (Расходы на выполнение решений судебных инстанций, вступивших в законную силу) в сумме +150,000 тыс.руб.
- 1.2. <u>По департаменту капитального строительства администрации города Симферополя</u> сокращаются бюджетные ассигнования в сумме 7 103,77720 тыс.руб., в т.ч.:
 - 1.2.1. в связи с невозможностью реализации объекта «Капитальный

ремонт МБОУ «СОШ № 27» Республика Крым, г.Симферополь, ул.Семашко,15» **сокращаются** бюджетные ассигнования по КБК 906 0702 0620225010 240 (Расходы на подготовку проектно-сметной документации и капитальный ремонт общеобразовательных организаций) в сумме - **7 103,77720 тыс.руб.**;

- 1.3. По департаменту финансов администрации города Симферополя увеличиваются бюджетные ассигнования в общей сумме 6 763,77720 тыс.руб.:
- **1.3.1. увеличиваются** средства, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в сумме +6 763,77720 тыс.руб. (КБК 907 0113 9950099300 870);

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

Остатки на 01.01.2020 за счет собственных средств составили **242 119,72303 тыс. руб.**, за счет средств дорожного фонда составили **146,31106 тыс. руб.**, за счет межбюджетных трансфертов составили **2 911,38332 тыс. руб.**

Бюджет городского округа на 2020 год, утвержденный решением 8-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 10.12.2019 № 58 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» являлся бездефицитным.

Согласно решению 23-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 30.07.2020 №213 «О внесении изменений и дополнений в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 10.12.2019 № 58 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» утвержден дефицит бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в сумме 240 031,30892 тыс.руб.

Источником покрытия дефицита бюджета является изменение остатков на счетах по учету средств бюджета.

Остатки используются с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавшие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2019 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Начальник департамента финансов